
    
 
 
 
 
 
 

Str .Ştefan cel Mare 62, 615200, Tîrgu Neamţ, Tel.0233/790245; 0233/790305; Fax:0233/790508 
E-mail:tgnt@primariatgneamt.ro; www.primariatarguneamt.ro 

 
Compartiment Juridic-Contencios 
Nr. 14185 din 30.06.2015 
 
 
                                                   ANUNT DE ATRIBUIRE  

a contractelor de inchiriere pajisti aflate in domeniul privat al Orasului Tirgu Neamt 
 

1.Informaţii generale privind locatorul: UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 
ORAŞUL TÎRGU NEAMŢ, Str. Ştefan cel Mare, nr. 62, TÎRGU NEAMŢ, cod 615200, judetul 
NEAMŢ , telefon 0233/790245; 790305, fax 0233/790508, email tgnt@primariatgneamt.ro; 

2.Informaţii generale privind obiectul închirierii : închirierea următoarelor  suprafeţe de pajişti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.Procedura aplicata pentru atribuirea contractelor de inchiriere a suprafetelor de pajisti a fost 
negocierea directa; 
4.Data publicarii anuntului negocierii directe in Monitorul  de Neamt  din 01.06.2015 si 
10.06.2015; 
5.Criteriul de atribuire a contractelor de inchiriere a fost cel mai mare nivel al chiriei. 
6.Numarul ofertelor primite: au fost depuse  9 oferte, dintre care doua dupa ora limita de depunere. 
7.Numele si  adresa ofertantului a carui oferta a fost declarata castigatoare si valoarea chiriei: 
a) Lacatusu Niculita, Str.Moş Ion Roată, Tg. Neamt,- pajiste Aerodrom 1-51 lei/ha/an; 
b) Gafar Petrut Claudiu,Str. Mărăşeşti, nr.95, Tg. Neamt, - pajiste Aerodrom 2-65 lei/ha/an; 
c) Cucos Georgeta, Str. Busuiocului, Tirgu Neamt, - pajiste Aerodrom 3-51 lei/ha/an; 
d) Huma Anton, Bulevardul Ştefan cel Mare,  Tg. Neamt, - pajiste Aerodrom 5-52 lei/ha/an; 
e) Asociatia crescatorilor de animale,, Aerodrom”, Str. Baile Oglinzi, nr.5, Tg. Neamt, - pajiste 
Aerodrom 6-51lei/ha/an; 
8. Numele si  adresa ofertantului a carui oferta a fost declarata necastigatoare:  
-Boroianu Constantin, Str. Baile Oglinzi, nr.5, Tg. Neamt-  Aerodrom 2; 
-Gafar Petrut Claudiu, Str. Mărăşeşti, nr.95, Tg. Neamt, -  Aerodrom 4; 
9. Durata contractelor de inchiriere: 7 ani; 

Denumire pajişte Suprafaţă 
– ha. – 

  
1 2 

AERODROM 1 75,92 HA 
AERODROM 2 74, 19HA 
AERODROM 3 61,03 HA 
AERODROM 5 57,11 HA 
AERODROM 6 100,98 HA 



10. Denumirea, adresa, numărul de telefon, fax şi/sau adresa de e-mail ale instanţei competente în 
soluţionarea litigiilor aparute  pentru sesizarea instanţei: Tribunalul  Neamţ, str. B-dul Decebal, 
nr.5, Piatra Neamţ, Cod poştal 610012, adresa e-mail: tr-neamt@just.ro, TELEFON = 
0233/212717, FAX = 0233232363 
11. Data informarii ofertantilor despre decizia de stabilire a ofertelor castigatoare/necastigatoare: 
08.06.2015; 
12.Data transmiterii anuntului in vederea publicarii: 30.06.2015. 
 
 
    Compartiment Juridic-Contencios 
      Vasiliu Sofica Maria 


